

## September 2015

**03.–04.09.** Toimus haiglate liidu (EHL) aastakonverents „Tervishoiu tervis II“. Jätkus lahenduste otsimine Eesti tervishoiu olulisematele küsimustele, eeskätt töötajate puudusele ning süsteemi jätkusuutlikkuse tagamisele. Konverentsil olid esindatud haiglate juhid, tervishoiuvaldkonna otsustajad haigekassast, Sotsiaalministeeriumist, erialaseltsidest, TÜ arstiteaduskonnast, Tartu ja Tallinna tervishoiu kõrgkoolist ning arstide ja õdede erialaliitudest. Konverentsil arutati, kuidas Eesti tervishoiusüsteem peab vaatamata piiratud rahalistele võimalustele toimima ja arenema. EHL tähistas konverentsil ühtlasi oma 20. aastapäeva. EHLi kuulub praegu 23 haiglat.

**04.09.** Tartu Ülikooli sihtasutus andis välja esimese 5000 euro suuruse Valda ja Bernard Öuna stipendiumi, millega toetati loodus- ja tehnoloogiateaduskonna doktorandi Kaido Siimoni teadustööd siirdamiseks sobivate želatiinipõhiste naharakkude kasvualuste väljatöötamisel.

**14.09.** Jevgeni Ossinovski on Eesti Vabariigi tervise- ja tööminister alates 14. septembrist 2015. Ta kuulub Sotsiaaldemokraatlikku Erakonda.

**16.09.** Toimus eesnäärmevähi infopäev „Eesnäärmevähi kui krooniline haigus“. Üritusel moodustati Eesti eesnäärmevähipatsientide organisatsioon, mille eesmärk on jagada ajakohast infot eesnäärmevähi ja selle ravivõimaluste kohta.

**21.09.** Milanos 27. Euroopa Liidu noorte teadlaste konkursil võitis kolmanda preemia tänavu Hugo Treffneri Gümnaasiumi lõpetanud Katariina Kisand oma tööga „Mitootilise proteiinkinaasiga Aurora A

kovalentselt seonduvate fluorestsentssondide süntees ja biokeemiline iseloomustamine“. K. Kisandi töö keskmes oli organismile oluline rakujagunemist reguleeriv ensüüm Aurora A, mis on oluline ka ravimimärklauana. Sellele järgnevate tööde tulemused on rakendatavad nii ravimiarenduses kui ka diagnostika parandamisel. Töö juhendajad olid Darja Lavõgina TÜst ja Eha Paabo Hugo Treffneri Gümnaasiumist.

**22.09.** Hemofiiliapatsiendid alustasid koostööd Helsingi eriala- ja patsiendiorganisatsiooniga. Koostöö eesmärk on saada infot Helsingi hemofiiliakeskuse töökorralduse kohta. Soomes on patsiendid kaasatud oma raviplaani koostamisesse, sh nii ravimi valikusse kui ka muudatuste tegemisse. Lisaks on Soome keskusel oluline osa rehabilitatsioonil, mis tagab patsientidele maksimaalse elukvaliteedi ja jõudluse. Rahvusvahelist statistikat arvestades elab Eestis kokku umbes 400 veritsushaigusega patsienti, diagnoositud on neil umbes 250. Alates 1. oktoobrist on Eesti veritsushaigustega patsientidel võimalik saada eluks vajalikku ravimit oma kodukoha apteegist retsepti alusel. Samuti on võimalik tellida ravimit koju apteekide kullerteenuse abil.

**23.09.** Ida-Tallinna keskhaigla ja Kuressaare haigla allkirjastasid koostöölepe, mille kohaselt teevad Ida-Tallinna keskhaigla arstid Kuressaare haiglas vajalikke eriarsti vastuvõtte, parandades seeläbi tervishoiuteenuste kättesaadavust Saare maakonnas. Sõlmitud koostöölepe hõlmab ambulatoorse arstiabi osutamist, haigla personali kvalifikatsiooni parandamiseks vajaliku õppe- ja teadustöö läbiviimist ning uute ravimeetodite rakendamist, samuti ühtsete tegevusjuhen-

dite koostamist ja rakendamist III raskusastme patsientidel.

**24.09.** Toimus TÜ mikroobiökoloogia professori Reet Mändari inauguraatsiooni loeng „Mikroobimaailm inimese kehas“. Seedetrakti mikrobioota muutustega seostatakse selliseid lääne ühiskonna haigusi nagu allergia, ülekaalulisus ja diabeet ning suguteede mikrobioota muutustega aga viljakuse langust ja suuremat vastuvõtlikkust sugulisel teel levivate haiguste suhtes. Seetõttu on oluline luua mikrobioota tasakaalustamiseks sobivad probiootikumid, mis sisaldavad inimeselt pärinevaid kasulike omadustega baktereid.

**25.09.** Ida-Tallinna keskhaigla nuklearmeditsiini keskus tähistas 20 aasta möödumist esimesest kilpnäärmevähi radiojoodravi protseduurist Ida-Tallinna keskhaiglas. Seda sündmust tähistati kilpnäärmevähi rahvusvahelise juubelikonverentsiga, kus esinesid mainekad endokrinoloogia ja nuklearmeditsiini eriala spetsialistid nii Eestist kui ka mujalt Euroopast.

**27.09.** Euroopa helikobakteri ja mikrobioomi tööühma 28. konverentsil Nikosias anti Tartu Ülikooli emeriitprofessorile Heidi-Ingrid Maarosile Marshalli-Warreni medal uuringute eest gastroenteroloogia ja helikobakteri valdkonnas. Selle medaliga autasustatakse igal aastal üht pika teadlaskarjääriga ja teadustöö tulemuste poolest rahvusvaheliselt tuntud uurijat.

**30.09.** Tartu Ülikooli meditsiiniteaduste valdkonna dekaaniks valiti professor Margus Lember. Lember asub ametisse 1. jaanuaril 2016. Uue dekaani selgitamiseks läks vaja kaht hääletusvooru. Esimeses voorus kandideerisid Tõnis Karki, Sulev Kõks ja Margus Lember.